
 

 

 

COMUNE DI SANT’ANNA D’ALFAEDO 
 Provincia di Verona 

 

Ordinanza n. 5 del 07-04-2023  - Comune di Sant'Anna d'Alfaedo 

 
 

 

LAVORI PUBBLICI 
 

 

ORDINANZA 

N. 5 del 07-04-2023 
 

 

Oggetto: Sospensione della circolazione veicolare e divieto di 

sosta sulla Via Cesare Battisti della Frazione Fosse 

di Sant'Anna dAlfaedo (VR), il giorno 07.04.2023 dalle 

ore 20,00 alle ore 22,00 per svolgimento processione 

religiosa. Sospensione della circolazione in Piazza 

G. A. Dalla Bona del capoluogo  intersezione con la 

Piazza Vitt. Emanuele il giorno 08.04.2023 dalle ore 

20,45 alle ore 21,20, zona antistante la S. Chiesa 

Patronale per svolgimento funzione religiosa.  

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Dato atto che, in relazione al disposto dell’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, 

il Sindaco Campostrini Raffaello ha individuato l’Arch. Marogna Nicoletta quale Responsabile dell’Area 

Tecnica: Servizio Lavori Pubblici, Servizio Urbanistica Pubblica-Privata, Servizio Edilizia Privata, Servizio 

Ecologia, Servizio Cave, Servizio Protezione Civile, Manutenzione e Gestione Territorio; 

Visto che con comunicazione di protocollo comunale 2233/2023 del 31.03.2023 il parroco Don Matteo 

Zandonà, informava questo Comune dello svolgimento, il giorno 07.04.2023, della consueta processione “Via 

Crucis” lungo la Via Cesare Battisti con partenza dalla Chiesa della frazione FOSSE e percorso fino 

all’intersezione con la SP33 (strada per “direzione Fontanafredda – Breonio”); 

Visto inoltre che con la suddetta comunicazione il parroco informava questo Comune dello svolgimento, il 

giorno 08.04.2023, della S. Messa della veglia Pasquale con inizio del rito alle ore 20,45 in Piazza G. A. Dalla 

Bona del capoluogo – intersezione con la Piazza Vitt. Emanuele; 

Visto che, durante gli orari interessati, tali strade sono solitamente caratterizzate da scarso traffico veicolare e 

le manifestazioni coinvolgono molti cittadini del Comune e limitrofi, tra cui numerosi bambini ed anziani; 

Visto l’art. 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 285/1992; 

ORDINA  

1) La sospensione della circolazione veicolare per il giorno 07.04.2023 dalle ore 20,00 alle ore 22,00 (o 

comunque fino al termine dell'evento, con possibilità del personale operante di riaprire la viabilità 

anche anticipatamente se possibile) in Sant’Anna d’Alfaedo (VR), in Via Cesare Battisti dalla 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 5 del 07-04-2023 firmato digitalmente da  Nicoletta Marogna C.F. MRGNLT72A62F861R il 07-04-2023 ora 12:26:30



N. 5 

Ordinanza n. 5 del 07-04-2023  - Comune di Sant'Anna d'Alfaedo 

piazza della Chiesa fino all'intersezione con la S.P. 33 (strada per “direzione Fontanafredda – 

Breonio”). Inoltre sarà istituito il divieto di sosta data e luogo medesimi, dalle ore 19,30 alle ore 

22,00; 

2) La sospensione della circolazione in Piazza G. A. Dalla Bona del capoluogo – intersezione con la 

Piazza Vitt. Emanuele il giorno 08.04.2023 dalle ore 20,45 alle ore 21,20, zona antistante la S. 

Chiesa Patronale per svolgimento funzione religiosa. 

 

Si specifica che l'orario potrebbe subire lievi variazioni in caso di evidenti necessità valutate direttamente dal 

personale di Polizia Locale presente sul luogo e la chiusura verrà eseguita in relazione al reale 

transito/stazionamento dei partecipanti all’evento. 

Non sono soggetti al rispetto della presente ordinanza, anche se tenuti alla massima prudenza e sotto la piena 

responsabilità civile e penale dei relativi conducenti: 

- i mezzi di Polizia, Soccorso ed Emergenza; 

- i mezzi utilizzati dell'organizzazione parrocchiale. 

INFORMA 

- Che avverso la presente Ordinanza è ammesso il ricorso al Tribunale regionale del Veneto (Legge 

06.12.1971 n° 1034), entro il termine di 60 giorni dalla notificazione/pubblicazione. Inoltre è 

ammesso il ricorso al Presidente della Repubblica (D.P.R. 24.11.1971 n° 1199) entro il termine di 120 

giorni dalla data di notifica/pubblicazione; 

- Che la firma in formato digitale è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D. 

Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.; il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune 

di Sant'Anna d'Alfaedo, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005);  

- Che per tale data verrà attivato il C.O.C. di Protezione Civile per eventuali interventi di emergenza che 

dovessero essere necessari. Sul posto sarà presente, per il 07.04.2023, la Polizia Locale e la Protezione 

Civile. 

 

DISPONE 

 

 La trasmissione del presente atto a:       
- Prefettura di Verona; 

- SUEM 118; 

- Vigili del Fuoco di Verona; 

- Locale Comando Stazione Carabinieri; 

- Polizia Locale; 

- Ufficio Tecnico Comunale; 

- Locale Sezione di Protezione Civile; 

- Unità Pastorale San Giovanni In Monte. 

 

 
 

 

 Il RESPONSABILE 

 
 MAROGNA NICOLETTA 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

Copia di Atto originale ORDINANZE numero 5 del 07-04-2023 firmato digitalmente da  Nicoletta Marogna C.F. MRGNLT72A62F861R il 07-04-2023 ora 12:26:30


